1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIODAEDUCAÇÃO

UNIVERSIDADEFEDERALRURALDOSEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

ELEIÇÃO PARA COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ENGENHARIA ELÉTRICA

EDITAL PROPPG/UFERSA Nº 10/2025

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS

A Comissão instituída pela Portaria Portaria UFERSA/PROPPG N°

02/2025, de 16 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, no que
concerne ao processo de eleição para representantes do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Elétrica da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido, campus Mossoró, resolve:

Considerando que os candidatos apresentaram os documentos
exigidos no Edital 010/2025, homologar as inscrições dos candidatos,
representantes docentes, ao Colegiado do Programa de Pós-Graduaçãoem
Engenharia Elétrica da UFERSA, campus Mossoró, em ordem alfabética
como se segue:

Número Docente

1 Adriano Aron Freitas de Moura

2 Ednardo Pereira da Rocha

3 Francisco de Assis Brito Filho

4 Humberto Dionísio de Andrade

5 Isaac Barros Tavares da Silva

6 Marcus Vinicius Silverio Costa

7 Samanta Mesquita de Holanda

8 Victor de Paula Brandão Aguiar

Mossoró-RN, 10 de março de 2025

Idalmir de Souza Queiroz Júnior

Presidente

Thadeu Ribeiro Benicio Milfon

Membro

Emerson Nunes dos Santos

Membro

Ivan Mezzomo

Membro